
UCHWAŁA NR XXVI/227/2020 
RADY GMINY SKĄPE 

z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, nieruchomości zamieszkałych na których znajdują się domki 
letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, 
składa się w Urzędzie Gminy Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe, osobiście lub listownie za pośrednictwem 
operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. Prawo pocztowe. 

§ 3. Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi może być złożona za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem następujących warunków i trybu: 

1) format elektroniczny deklaracji oraz układ informacji i powiązań między nimi określony jest w formie 
danych XML; 

2) do przesłania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej wymagane jest zarejestrowanie się na ePUAP (elektronicznej 
Platformie Usług Administracji Publicznej - www.epuap.pl), następnie zalogowanie się oraz wypełnienie 
na wskazanej platformie formularza elektronicznego deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi; 

3) deklaracje elektroniczne muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za 
pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. 
o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów 
realizujących zadania publiczne. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVII/178/2016 Rady Gminy Skąpe z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. U. Woj. Lubuskiego z 2016r. 
poz. 1307, zm. poz. 2673, zm. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2018r. poz. 2869, zm. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego 
z 2020r. poz. 1354). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Kuźmicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7F65C1-E260-4BB7-90C0-4667568B75CD. podpisany Strona 1

http://www.epuap.pl/


POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 
Załącznik  
do Uchwały Nr XXVI/227/2020  
Rady Gminy Skąpe  
z dnia 16 grudnia 2020 r.  

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439). 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych 
podmiotów władających nieruchomością. Dla budynków wielolokalowych deklarację składa osoba sprawująca 
zarząd nieruchomością wspólną. Jeżeli zarząd nie został wybrany, deklaracje składają właściciele lokali. 

Miejsce składania: Urząd Gminy, 66-213 Skąpe 65 
Organ właściwy 
do złożenia deklaracji: Wójt Gminy Skąpe, 66-213 Skąpe 65 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ pierwsza deklaracja1) - data zamieszkania:  ..........................................  

□ nowa deklaracja - zmiana danych2) -data zmiany: ...................................  

□ wygaśnięcie zobowiązania uiszczania opłaty - data ustania obowiązku: ........................................  
(wypełnić tylko część A,B oraz część G niniejszej deklaracji) 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

□ właściciel □ współwłaściciel □ użytkownik wieczysty □ spółdzielnia mieszkaniowa 

□ zarządca wspólnoty mieszkaniowej □ inny ..............................................................................  
(np. najemca, lokator) 

Nazwisko i imię / pełna nazwa, nazwisko i imię osoby reprezentującej/PESEL/NIP 
            

  

Rodzaj nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat) 
□ zamieszkała 
□ nieruchomości zarządzane przez zarządcę wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielnię mieszkaniową 
□ domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (do korespondencji) 
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

Nr tel. Adres e-mail 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7F65C1-E260-4BB7-90C0-4667568B75CD. podpisany Strona 1



C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY3) 

Miejscowość Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy Poczta Obręb/arkusz/numer działki4) 

D. SPOSÓB GROMADZENIA ODPADÓW NA NIERUCHOMOŚCI 

Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady gromadzone są w sposób selektywny 

 Informacja o kompostowniku -podstawa zwolnienia w części z opłaty (wypełnić tylko w przypadku składania 
deklaracji dla nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym)  

(proszę zaznaczyć odpowiedź stawiając w odpowiednim kwadracie znak „X”) 
□ Tak, posiadam kompostownik i kompostuję w nim bioodpady stanowiące odpady komunalne5) 

□ Nie, nie posiadam kompostownika  
 
 

 E. OBLICZENIE WYSOKOŚCI MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 6) 

E.1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C. niniejszej deklaracji 

zamieszkuje:.....................................................(należy podać liczbę mieszkańców)  

E.2. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami w przypadku nieruchomości zamieszkałej 
wynosi:  
 
 ........................................................... X  .................................. = .............................................  

(liczba osób zamieszkałych) (stawka opłaty) (iloczyn liczby osób zamieszkałych i stawki opłat) 
 
 

E.3. Wysokość zwolnienia za kompostowanie: Wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia „TAK” w poz. D 
 
 ........................................................... X  .................................. = .............................................  

(liczba osób zamieszkałych) (kwota zwolnienia) (iloczyn liczby osób zamieszkałych i kwoty zwolnienia) 
 
E.4. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi po odliczeniu zwolnienia: 
 
 (od kwoty z części E.2. należy odjąć kwotę z części E.3.) .............................. zł.  
                                                                                      (wpisać wyliczoną kwotę) 

 E.5. Domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Roczna stawka opłaty za odpady komunalne wynosi 7): 
□ za odpady segregowane (4 pojemniki i worek na papier) - 160 zł 
□ za odpady segregowane z własnym kompostownikiem (3 pojemniki i worek na papier) - 160 zł 

F. ZAŁĄCZNIKI (należy wymienić rodzaj załącznika) 8) 

1 ..........................................................................................................................................................................................  

2 ..........................................................................................................................................................................................  

3 ..........................................................................................................................................................................................  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7F65C1-E260-4BB7-90C0-4667568B75CD. podpisany Strona 2



G. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ (OSOBY UPOWAŻNIONEJ) 

(miejscowość i data) (czytelny podpis) 
H. ADNOTACJE ORGANU 

 

Pouczenie: 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2020 r., poz. 1427). 

2. Wysokość zobowiązania określonego w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi obowiązuje za kolejne miesiące do czasu korekty deklaracji lub zmiany stawki opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

3. W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 
uzasadnionych wątpliwości co do dawnych zawartych w deklaracji Wójt Gminy Skąpe określa w drodze decyzji, 
wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 
Klauzula informacyjna o przetwarzaniu danych osobowych 

 
1. Administratorem danych osobowych jest Gmina Skąpe, Skąpe 65, 66-213 Skąpe, urzad@skape.pl , tel. 683419212.  
2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych u Administratora e-mail: iod@skape.pl  tel. 683419213. 
3. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w następujących celach: zbierania informacji o osobach podlegających opłacie 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, prowadzenia postępowania administracyjnego oraz postępowania 
egzekucyjnego w razie istnienia zaległości ww. należności, wystawiania upomnień i tytułów wykonawczych, podejmowania 
działań informacyjnych. 

4. Podstawą prawną dla przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO przepisy prawa: 
a) ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  
b) ustawy z dnia  29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa,  
c) ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji,  
d) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  

oraz przepisów wykonawczych do w/w aktów prawnych. 
5. Odbiorcą danych osobowych będą: 

a) uprawnione prawem podmioty publiczne i niepubliczne konieczne do realizacji zadań lub realizacji umów – np. organy 
podatkowe, organy egzekucyjne, 

b) podmioty, które przetwarzają Pani/Pana dane osobowe w imieniu Administratora na podstawie zawartej umowy 
powierzenia przetwarzania danych osobowych (tzw. podmioty przetwarzające). 

6. Dane osobowe nie są przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 
7. Dane osobowe będą przechowywane do momentu ustania potrzeby ich przetwarzania - realizacji określonych celów. 

Następnie wraz z tą datą zostaną zarchiwizowane zgodnie z przepisami prawa  obowiązującymi w tym zakresie (5 lat). 
8. Informujemy, iż przysługują Pani/Panu następujące prawa:  

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymywania ich kopii, 
b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych, 
c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych. 

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego (tj.: Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa) jeżeli uważa Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7F65C1-E260-4BB7-90C0-4667568B75CD. podpisany Strona 3

mailto:urzad@skape.pl
mailto:iod@skape.pl


10. Podanie danych osobowych jest obligatoryjne w zakresie ujętym przepisami prawa, do których podania jest Pani/Pan 
zobowiązana. Konsekwencją niepodania danych będzie podjęcie środków prawnych przewidzianych w przepisach prawa 
podatkowego. 

11. W trakcie przetwarzania danych żadne decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany oraz nie będą budowane 
żadne profile. 

 

 

Objaśnienia: 
1) Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć w terminie 14 dni od 

dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.  
2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, (np. zmiana liczby mieszkańców, zmiana sposobu gromadzenia odpadów itp.) właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 
Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana.  
Właściciel nieruchomości nie może złożyć deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres wsteczny, z wyjątkiem przypadku jeżeli właściciel nieruchomości złoży 
nową deklarację zmniejszającą wysokość: zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

3) Dla każdej nieruchomości zamieszkałej, na której powstają odpady należy złożyć osobną deklarację. 
4) Wypełnić w przypadku kiedy nieruchomość nie ma nadanego numeru porządkowego. 
5) Informacja o kompostowaniu odpadów będzie weryfikowana. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył 

informację:  
a) nie posiada kompostownika przydomowego lub  
b) nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostowniku przydomowym lub  
c) uniemożliwia burmistrzowi lub upoważnionej przez niego osobie dokonanie oględzin nieruchomości, w celu weryfikacji 
zgodności informacji ze stanem faktycznym  
- Wójt Gminy Skąpe stwierdzi, w drodze decyzji, utratę prawa do częściowego zwolnienia z tytułu kompostowania. Utrata 
prawa do zwolnienia następuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym stwierdzono wystąpienie co najmniej jednej z 
przesłanek, o których mowa w ppkt a-c (art. 6k ust. 4b ustawy). 

6) Stawki opłaty wynikają z odrębnej uchwały Rady Gminy Skąpe. 
7) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w terminie do 30 czerwca każdego roku. 
8) Akt zgonu, akt urodzenia dziecka, pełnomocnictwo. W przypadku działania przez pełnomocnika, należy dołączyć do 

deklaracji dokument pełnomocnictwa wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej (17 zł, chyba że osoba lub podmiot 
zwolniony jest z obowiązku ponoszenia ww. opłaty z mocy ustawy). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7F65C1-E260-4BB7-90C0-4667568B75CD. podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały wynika z dyspozycji art. 6n ust. 1 ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), który
stanowi, że rada gminy uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego
wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli
nieruchomości, obejmujący objaśnienie dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz pouczenie, że deklaracja
stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Uchwała musi zawierać informacje o terminach
i miejscu składania deklaracji, a także określa warunki i tryb jej składania za pomocą środków komunikacji
elektronicznej.

Ustawodawca, w sposób jednoznaczny określił katalog danych, które mogą znajdować się we wzorze
deklaracji, tj.:

1) imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby;

2) adres nieruchomości;

3) dane stanowiące podstawę zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

4) numer telefonu właściciela nieruchomości;

5) adres poczty elektronicznej właściciela nieruchomości;

6) inne informacje niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego;

7) informacje dotyczące posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów
stanowiących odpady komunalne.

Sporządzenie nowego wzoru deklaracji uwarunkowane jest nie tylko nowelizacją ustawy z dnia
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), ale także
zmianą wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i sposobu jej wyliczania.
W niniejszym wzorcu uwzględniono miesięczne zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszalnymi jednorodzinnymi,
którzy zagospodarowują bioodpady w kompostownikach przydomowych.

Mając na uwadze powyższe oraz wypełniając obowiązek ustawowy uzasadnione jest wprowadzenie
nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D7F65C1-E260-4BB7-90C0-4667568B75CD. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik

